A CETESB, para dar cumprimento à Resolução CONAMA nº 06, de 24 de
janeiro de 1986, e à Resolução SMA nº 09, de 03 de fevereiro de 2017, faz
publicar os pedidos de licenças solicitadas, posição em 22/07/2024, no
âmbito da Diretoria de Avaliação de Impacto Ambiental:

Processo nº 051/2021 (049798/2024-01)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
recebeu o pedido de Licença Ambiental de Operação de EDP RENOVÁVAEIS
BRASIL S/A para UFV NOVO ORIENTE IV – COMPLEXO SOLAR NOVO
ORIENTE, localizada no município de ILHA SOLTEIRA/SP.

Processo nº 051/2021 (049799/2024-62)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
recebeu o pedido de Licença Ambiental de Operação de EDP RENOVÁVAEIS
BRASIL S/A para UFV NOVO ORIENTE VI – COMPLEXO SOLAR NOVO
ORIENTE, localizada no município de ILHA SOLTEIRA/SP.

Processo nº 069/2012 (040421/2024-27)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
recebeu o pedido de Renovação de Licença Ambiental de Operação de VILA
CATARINA SHOPPING S.A. para CATARINA FASHION OUTLET, localizado
no município de SÃO ROQUE/SP.

Processo nº 13.535/1997 (047059/2024-87)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
recebeu o pedido de Renovação da Licença Ambiental de Operação de
COMPANHIA DE TRANSMISSÃO DE ENERGIA – ISA CTEEP para LINHA DE
TRANSMISSÃO DE 138 kV ITAPEVA – ITARARÉ E SUBESTAÇÃO SE
ITARARÉ II, localizadas nos municípios de ITAPEVA/SP e ITARARÉ/SP..